Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

DECRETO Nº 001/2012

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NOS ORÇAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO E
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL
N.º 1658, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Cordeiro o valor de R$

2.781.276,46 (dois milhões, setecentos e oitenta e um mil, duzentos e setenta e seis reais e
quarenta e seis centavos) e do Fundo Municipal de Assistência Social o valor de R$ 58.082,48
(cinqüenta e oito mil, oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos), totalizando o crédito
suplementar no valor de R$ 2.839.358,94 (dois milhões, oitocentos e trinta e nove mil, trezentos e
cinqüenta e oito reais e noventa e quatro centavos) para reforço de dotações que se tornam
insuficientes no exercício corrente.

Art. 2º - Os recursos para atender o art. 1º são provenientes de anulação parcial de dotações

orçamentárias da própria Prefeitura e do próprio Fundo, conforme demonstrativo abaixo:

PROG. TRABALHO NAT. DESPESA F.RECURSO                                                  ANULAÇÃO                     SUPLEMENTAÇÃO
Prefeitura Munic ipal de Cordeiro

0006 /0201.0412200022.002-3390.30.00-00            10.807,76
0013 /0201.0412200022.002-3390.39.00-04           100.000,00
0015 /0301.0412200081.006-4490.61.00-04             4.461,82
0016 /0301.0412200081.007-4490.52.00-00            25.000,00
0022 /0301.0412200081.008-4490.51.00-04            10.000,00
0032 /0301.0412200082.012-3390.30.00-04            21.334,00
0038 /0301.0412200082.012-3390.39.00-00           272.827,57
0074 /0401.0412300142.019-3390.92.00-00            14.436,00
0116 /0501.2069100182.032-3390.39.00-10            43.720,36
0137 /0701.2312200222.036-3390.39.00-03             3.576,82
0140 /0701.2369100232.037-3350.43.00-03            20.640,00
0150 /0701.2369100232.039-3350.43.00-00            87.300,00
0154 /0701.2369100232.040-3390.39.00-00            46.000,00
0158 /0801.1236100411.017-4490.61.00-00            12.087,56
0177 /0801.1236100412.046-3190.11.01-00           225.367,07
0188 /0801.1236100412.046-3390.30.00-04            30.000,00
0192 /0801.1236100412.046-3390.36.00-00            18.510,22
0202 /0801.1236100432.049-3390.39.00-00            12.499,75
0222 /0801.1236100841.023-4490.51.00-00            25.331,40
0223 /0801.1236100841.024-4490.52.00-00            50.000,00
0261 /0901.2781200291.031-4490.51.00-04             6.262,31
0311 /1001.1445100341.076-4490.51.00-10            44.299,35
0314 /1001.1512200381.035-4490.51.00-04             4.132,31
0322 /1001.1512200392.076-3190.13.03-00            33.391,54
0327 /1001.1512200392.076-3390.30.00-00            65.117,86

Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

0329 /1001.1512200392.076-3390.30.00-04            56.448,20
0333 /1001.1512200392.076-3390.36.00-04            34.345,33
0334 /1001.1512200392.076-3390.39.00-00            14.316,37
0336 /1001.1512200392.076-3390.39.00-04           734.642,45
0337 /1001.1512200392.076-3390.39.00-31            33.673,04
0339 /1001.1545100341.039-4490.51.00-04             5.600,94
0348 /1001.1545100341.041-4490.61.00-04             3.314,03
0349 /1001.1545100341.043-4490.51.00-00            15.110,47
0353 /1001.1545100821.044-4490.51.00-04           306.465,48
0411 /1701.0618200032.004-3390.39.00-00             1.170,00
0422 /1801.0412200891.072-4490.51.00-03               955,00
0425 /1801.0412200892.115-3190.13.03-00               385,20
0428 /1801.0412200892.115-3390.14.00-04             2.705,00
0440 /1901.1854100901.073-4490.52.00-00            29.000,00
0441 /1901.1854100901.073-4490.52.00-04            25.822,00
0483 /2001.1339200452.061-3390.31.00-00             2.462,49
0498 /2101.0412200942.120-3390.30.00-04           227.659,62
0500 /2101.0412200942.120-3390.39.00-00            15.000,00
0514 /2201.1545200362.077-3390.30.00-04            21.814,89
0515 /2201.1545200362.077-3390.39.00-00            28.667,19
0517 /2201.1545200362.077-3390.39.00-04             8.711,93
0520 /2201.1545200371.046-4490.52.00-00            15.470,28
0526 /2201.1545200791.048-3390.39.00-00            10.432,85
0011 /0201.0412200022.002-3390.39.00-00                                10.707,76
0028 /0301.0412200082.012-3191.13.02-00                                14.159,77
0040 /0301.0412200082.012-3390.39.00-04                                58.440,00
0058 /0401.0412300142.019-3191.13.02-00                                 2.823,40
0066 /0401.0412300142.019-3390.39.00-00                                29.536,00
0067 /0401.0412300142.019-3390.39.00-03                                50.000,00
0068 /0401.0412300142.019-3390.39.00-04                                60.000,00
0070 /0401.0412300142.019-3390.47.00-00                                45.000,00
0075 /0401.0412300142.019-3390.93.00-00                               111.332,04
0126 /0601.0309100212.033-3390.39.00-04                                 1.580,00
0138 /0701.2312200222.036-3390.39.00-04                                 5.607,69
0151 /0701.2369100232.039-3350.43.00-04                                50.800,00
0155 /0701.2369100232.040-3390.39.00-03                                24.216,82
0185 /0801.1236100412.046-3390.14.00-00                                 2.919,40
0198 /0801.1236100412.046-3390.39.00-04                                68.109,84
0233 /0801.1236500422.048-3390.32.00-00                                28.419,17
0258 /0901.2712200332.066-3390.39.00-04                                   415,07
0301 /0901.2781200302.074-3390.39.00-00                                20.134,83
0325 /1001.1512200392.076-3191.13.02-00                                16.408,37
0403 /1701.0412200882.114-3390.36.00-00                                 1.170,00
0426 /1801.0412200892.115-3191.13.02-00                                   385,20
0432 /1801.0412200892.115-3390.39.00-03                                   955,00
0433 /1801.0412200892.115-3390.39.00-04                                 2.705,00
0439 /1901.1854100352.035-3390.39.00-04                               362.239,68
0465 /2001.1312200922.118-3390.39.00-04                                 7.387,47
0477 /2001.1339200452.060-3390.30.00-10                                 2.070,36
0481 /2001.1339200452.060-3390.39.00-10                                 2.840,00
0490 /2001.1339200452.065-3350.43.00-00                                11.380,00
0491 /2001.1339200452.065-3350.43.00-04                                 8.450,00
0519 /2201.1545200362.077-3390.39.00-31                                33.673,04
0525 /2201.1545200791.047-3390.39.00-04                               737.876,72
0527 /2201.1545200791.048-3390.39.00-04                               701.682,08
0545 /0501.2012200202.023-3390.39.00-04                                 4.000,00
0546 /2001.1339200452.060-4490.52.00-10                                83.109,35
0547 /0801.1236100412.042-3390.32.00-00                               219.408,40
0555 /0301.0412200081.007-4490.52.00-04                                 1.334,00

Totais:                                         2.7 81.276,46        2.781.276,46

Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

Fundo Municipal de Assistência Social

0008 /1201.0812200542.085-3190.13.01-12             7.500,00
0014 /1201.0812200542.085-3390.30.00-00             2.400,00
0025 /1201.0812200542.085-3390.39.00-40             2.990,00
0049 /1201.0824400472.097-3390.32.00-00             1.000,00
0050 /1201.0824400472.098-3390.32.00-00            44.192,48
0013 /1201.0812200542.085-3390.14.00-00                                 1.000,00
0020 /1201.0812200542.085-3390.36.00-00                                43.652,48
0023 /1201.0812200542.085-3390.39.00-00                                 2.400,00
0024 /1201.0812200542.085-3390.39.00-12                                10.490,00
0029 /1201.0824100512.086-3350.43.00-00                                   540,00
Totais:                                            58.082,48           58.082,48
TOTAL: TOTAL: TOTAL: TOTAL:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         2.839.358,942.839.358,942.839.358,942.839.358,94                                                                                                2.839.358,942.839.358,942.839.358,942.839.358,94

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

  Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2012.

SILVIO ABREU DAFLON

Prefeito

Republicado por incorreção.